ESTADO  DA  PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa de Napoleão Laureano

REQUERIMENTO Nº                      /2008
AUTOR: Vereador PEDRO ALBERTO DE A. COUTINHO

  SENHOR PRESIDENTE;
  SENHORES VEREADORES:

  Requeiro as Vossas Excelências, observados os dispositivos
regimentais e depois de ouvido o Plenário, para que esta Casa, por intermédio
da Mesa Diretora, requeira, faça constar na ata dos trabalhos e transmita um
VEEMENTE APELO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Companhia
de Água e Esgotos do Estado da Paraíba – CAGEPA, Dr. Franklin Araújo ,
no sentido de solicitar providências cabíveis para o Saneamento na Rua
Clênio Batista dos Santos, localizado no bairro Ernani Sátiro , com o
objetivo de reduzir as doenças endêmicas, melhorar as condições higiênicas e
a qualidade de vida da população daquela comunidade e áreas periféricas.

João Pessoa (Pb), Sala das Sessões, 27 de novembro de 2008.

Pedro Alberto de Araújo Coutinho
Vereador Líder do PTB

ESTADO  DA  PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa de Napoleão Laureano

JUSTIFICATIVA

 É necessário o saneamento na Rua Clênio Batista dos Santos,
localizado no bairro Ernani Sátiro, uma vez que irá reduzir as doenças
endêmicas, melhorar as condições higiênicas e aumentar a qualidade de vida
da população daquela comunidade e áreas periféricas.